
О внесении изменения в постановление Восточно-Казахстанского областного 
акимата от 20 августа 2015 года № 211 "Об утверждении регламентов 
государственных услуг в сфере образования"

Утративший силу
Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 3 апреля 2018 
года № 91. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской 
области 18 апреля 2018 года № 5617. Утратило силу постановлением 
Восточно-Казахстанского областного акимата от 10 марта 2020 года № 69.
      Сноска. Утратило силу постановлением Восточно-Казахстанского областного
акимата от 10.03.2020  (вводится в действие по истечении десяти № 69
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  И З П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 15 апреля статьей 16
2013 года "О государственных услугах",  Министра образования и приказом
науки Республики Казахстан от 11 октября 2017 года № 518 "О внесении 
изменений в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 7 приказ
апреля 2015 года № 172 "Об утверждении стандартов государственных услуг, 
оказываемых местными исполнительными органами в сфере дошкольного 
воспитания и обучения" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за номером 15966), 
Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного акимата от постановление
20 августа 2015 года № 211 "Об утверждении регламентов государственных 
услуг в сфере образования" (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за номером 4148, опубликованное в 
информационно-правовой системе "Әділет" 21 сентября 2015 года, в газетах "
Дидар" от 13 октября 2015 года № 117 (17206), от 15 октября 2015 года № 118 (
17207), от 17 октября 2015 года № 119 (17208), от 20 октября 2015 года № 120 (
17209), "Рудный Алтай" от 12 октября 2015 года № 120 (19719), от 14 октября 
2015 года № 121 (19720)) следующее изменение:



      в  государственной услуги "Постановка на очередь детей регламенте
дошкольного возраста (до 7 лет) для направления в детские дошкольные 
организации", утвержденный указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результатом оказания государственной услуги является уведомление о 
постановке в очередь (в произвольной форме), при наличии места – выдача 
направления в дошкольную организацию (в произвольной форме), либо 
мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по 
основаниям, установленным  к Стандарту государственной услуги "пунктом 10
Постановка на очередь детей дошкольного возраста (до 7 лет) для направления в 
детские дошкольные организации", утвержденному приказом Министра 
образования и науки Республики Казахстан от 7 апреля 2015 года № 172 (
зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за номером 10981) (далее – Стандарт).
      При обращении к услугодателю или в Государственную корпорацию 
результат оказания государственной услуги оформляется посредством 
специализированной информационной системы управления очередью 
услугодателя и направляется услугополучателю в форме электронного документа
.
      При обращении через портал услугополучателю направляется результат 
оказания государственной услуги в "личный кабинет" в форме электронного 
документа, удостоверенного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) 
уполномоченного лица услугодателя.
      Форма оказания государственной услуги: электронная (полностью 
автоматизированная) и (или) бумажная.".
      2. Аппарату акима области, управлению образования области в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в 
территориальном органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и 
электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское 
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" для официального 
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных 
правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии на официальное 



опубликование в периодические печатные издания, распространяемые на 
территории Восточно-Казахстанской области;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акима 
Восточно-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима области по социальным вопросам.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Восточно-Казахстанской области Д. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


